



Kielce: 2013-02-14

ZP.I. 8023.9.2013

Pan

DARIUSZ SKIBA

Radny Powiatu Kieleckiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, w imieniu Zarządu Powiatu w Kielcach uprzejmie informuję, że przyczyną zawieszenia działalności rehabilitacyjnej w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bodzentynie jest zmniejszenie w br. środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu pn.: „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności”.

Nakłady finansowe poniesione na realizację Programu w 2012 r. wyniosły 388.634 zł. w tym 245.434 zł. z budżetu Powiatu Kieleckiego oraz 143.200 zł. z Gmin Powiatu oraz Miasta Kielce.

W latach 2007-2009 rzeczowa realizacja Programu opierała się na środkach PFRON i Powiatu Kieleckiego. Po wypowiedzeniu porozumienia przez PFRON, środki na realizację Programu w 2010 r. w całości zabezpieczył Powiat Kielecki. W latach 2011 i 2012 niezbędne do realizacji Programu środki pochodziły w 65 % z Powiatu Kieleckiego a pozostałe 35 % przekazywały uczestniczące w projekcie Miasto Kielce i Gminy z terenu Powiatu (Gmina Bieliny, Miasto i Gmina Daleszyce, Gmina Miedziana Góra, Gmina Nowa Słupia, Gmina Sitkówka - Nowiny, Gmina Zagnańsk, Gmina Masłów, Gmina Piekoszków, Gmina Łągow, Gmina Raków, Gmina Górno, Miasto i Gmina Chęciny).

W ramach Programu beneficjentom bezpłatnie udziela się świadczeń w zakresie rehabilitacji, fizjoterapii, densytmetrii (badania gęstości kości), udziela zabiegów i porad psychologicznych i logopedycznych w Poradniach Psychologiczno – Pedagogicznych oraz bezpłatnie wypożycza sprzęt rehabilitacyjny.

Mieszkańcom z gmin partycypujących w kosztach Programu usługi w zakresie rehabilitacji, fizykoterapii i densytmetrii świadczone w Powiatowym Centrum Usług Medycznych w Kielcach.



Posiadamy Certyfikat
Zintegrowanego Systemu Zarządzania
spełniającego wymagania norm:



PN-ISO/IEC 27001:2007

Posiadamy Certyfikat
Systemu Zarządzania Jakością
nr 9159.KIPO zgodny z normą:



ISO 9001:2008

Dla Mieszkańców Miasta i Gminy Bodzentyn zabiegi rehabilitacyjne wykonywano w wyposażonym ze środków Programu, podnajmowanym za kwotę 6.000 zł. rocznie, pomieszczeniu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bodzentynie. Zabiegi rehabilitacyjne i fizykoterapeutyczne wykonywały zatrudnione w ramach Programu dwie osoby. Koszty osobowe w 2011 r. wyniosły 28.438 zł. a w 2012 r. wyniosły 23.438 zł. Miasto i Gmina Bodzentyn pomimo przesyłanych pism oraz prowadzonych rozmów nie partycypowała w kosztach Programu.


W bieżącym roku w budżecie Powiatu na kontynuację Programu została przeznaczona kwota 191 tys. zł., natomiast z gminami nie podpisano jeszcze żadnej umowy na jego współfinansowanie.

Szacuje się, że budżet Programu może w 2013 r. wynieść tylko około 300 tys. zł., w związku z czym konieczne było ograniczenie zakresu jego realizacji.

W ramach oszczędności zmniejszono m.in.: wartość umów - zleceń dla pracowników realizujących zadania Programu, koszty dowozu osób niepełnosprawnych oraz zlikwidowano stanowisko rehabilitanta i fizykoterapeuty w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bodzentynie, która jako jedyna dodatkowo udzielała zabiegów rehabilitacyjnych osobom niepełnosprawnym.

Przedkładając powyższe informuję również Pana Radnego, że w przypadku pozyskania większych środków na finansowanie Programu rozważona zostanie możliwość ponownego uruchomienia rehabilitacji w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bodzentynie.

Natomiast w 2013 r. osoby niepełnosprawne z Miasta i Gminy Bodzentyn mogą korzystać z tych świadczeń w Powiatowym Centrum Usług Medycznych w Kielcach na zasadach, na jakich korzystają mieszkańcy wszystkich gmin Powiatu Kieleckiego.

Obraz medyczny
dn. 16.02.2013


Z poważaniem

STAROSTA

Zdzisław Wrzałka